
M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Březen
2020

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Český jazyk ................................................................................................................................ 5
Český pravopis - jistoty a novinky ........................................................................................................ 5
Na počátku bylo slovo…? .................................................................................................................... 5

Angličtina ................................................................................................................................... 6
Konverzační lekce anglického jazyka pro pokročilé ............................................................................ 6
Konverzační lekce anglického jazyka pro středně pokročilé ............................................................... 6

Dějepis ........................................................................................................................................ 7
Znojemská historie - středověk, renesance ......................................................................................... 7
Znojmo k aktivitám stvořené 1 ............................................................................................................. 7

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 8

Matematická gramotnost – GeoGebra ve výuce matematiky .............................................................. 8
Zvyšování finanční gramotnosti na středních školách ......................................................................... 8
Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice ................................................................. 9

Fyzika ......................................................................................................................................... 10
Jaderná elektrárna Dukovany a Vodní elektrárna Dalešice ................................................................. 10

Chemie ....................................................................................................................................... 11
Jak motivovat v hodinách chemie ........................................................................................................ 11

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 12

Doporučení pro žáky se SVP a konkrétní PO ...................................................................................... 12
Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí ................................................................ 12
Žák s potřebou podpůrných opatření 2. - 5. stupně ............................................................................. 13
Síla smyslů ve společném vzdělávání ................................................................................................. 13
Dítě/žák/student s mentálním postižením ............................................................................................ 14
Zážitkové techniky v protidrogové prevenci ......................................................................................... 14
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 15

Psychologie ............................................................................................................................... 16
Stress management prakticky .............................................................................................................. 16
Prevence vyhoření ............................................................................................................................... 16
Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti - Dr. Pekařová ............................. 17
Šikana jako narušení vztahů ve skupině .............................................................................................. 17
Agrese a agresivita u dětí a mládeže ................................................................................................... 18

Management .............................................................................................................................. 19
Využití INSPIS ŠVP pro MŠ ................................................................................................................. 19
Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ ................................................................................................................. 19
Využití INSPIS ŠVP pro SŠ ................................................................................................................. 20

Ekonomika ................................................................................................................................. 21
Doplňková činnost v příspěvkových organizacích ............................................................................... 21
Doplňková činnost v příspěvkových organizacích ............................................................................... 21

ICT ............................................................................................................................................... 22
Tvorba prezentací – PowerPoint .......................................................................................................... 22
Tablet jako pomocník učitele ............................................................................................................... 22
Kreativní metody v projektovém vyučování ......................................................................................... 23
LMS Moodle – výukové materiály pro e-learning ................................................................................. 23
MS Word – základy práce .................................................................................................................... 24
Dobré nápady pro výuku informatiky na 2. stupni ZŠ .......................................................................... 24
Efektivní práce s informacemi .............................................................................................................. 25

 - 2 -



Volně dostupné programy pro výuku na 2. stupni ZŠ a SŠ ................................................................. 25
MS Word – pro pokročilé uživatele ...................................................................................................... 26
Online kvízy, didaktické hry a testy na tabletech, mobilech i v PC ...................................................... 26

Zdravotnictví .............................................................................................................................. 27
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 27
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 27

Měkké dovednosti
Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 28

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 28
Zpětná vazba – jak ji dávat, jak ji přijímat a jak oboje přežít, nejen v roli učitele ................................. 28

Přírodovědné
Environmentální výchova ......................................................................................................... 29

Věci kolem nás od začátku do konce ................................................................................................... 29

Umění a kultura
Hudební výchova ....................................................................................................................... 30

Profesní únava hlasu a možnost nápravy ............................................................................................ 30

Společenské vědy
Mediální výchova ....................................................................................................................... 31

Mediální výchova – současná mediální agenda ve výuce ................................................................... 31

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 32

Nordic Walking pro pedagogické pracovníky ....................................................................................... 32

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 33

Když zem dá hlínu: Socha z keramické hlíny a točení na kruhu ......................................................... 33
Staré a dobré výtvarné techniky: VOSK-VOSKOVKY-REZERVÁŽ-JARO .......................................... 33
„Virtuální a materiální“ ve výtvarné výchově na základní a střední škole ............................................ 34
Zahrada jako inspirace ......................................................................................................................... 34
KOMIKS-MANGA-ILUSTRACE-PŘÍBĚH-KALIGRAFIE, dobrodružství vyprávěné obrázky ............... 35
Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste ............................................................................. 35

Polytechnická výchova
Polytechnická výchova ............................................................................................................. 36

Polytechnická výchova na základní škole z pohledu praktických zkušeností ...................................... 36
Jak zařazovat prvky polytechnické výchovy do výuky ......................................................................... 36

Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 37

Proč zavádět žákovská portfolia a jak s nimi pracovat ........................................................................ 37
Konflikty – řešení modelových situací z praxe ..................................................................................... 37
Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 38
Práce pedagoga s heterogenní skupinou žáků ................................................................................... 38
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 39
Rozvoj emoční inteligence u dětí ......................................................................................................... 39
Práce s třídním klimatem – kratší verze ............................................................................................... 40
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 40
Konflikty – řešení modelových situací z praxe ..................................................................................... 41
Jak mít úspěch v hodinách .................................................................................................................. 41
Efektivní komunikace aneb jak se domluvit ......................................................................................... 42
Žákovské parlamenty ve školách ......................................................................................................... 42
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 43

 - 3 -



Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 44

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2020 .................................................. 44
FKSP od A do Z ................................................................................................................................... 44
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 45
FKSP od A do Z ................................................................................................................................... 45
Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol a školských zařízení ................ 46
Základní kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Růžičkova Metoda 3T ........................................... 46
Reforma financování regionálního školství .......................................................................................... 47
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy ........................................................................ 47
Osobnostně sociální rozvoj učitele ...................................................................................................... 48
Úprava úředních písemností ................................................................................................................ 48
Výjezdní zasedání Hnanice ................................................................................................................. 49
Novela vyhlášky o FKSP ...................................................................................................................... 49
Finanční řízení škol .............................................................................................................................. 50
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 50
FKSP od A do Z ................................................................................................................................... 51

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 52

Studium pro školní metodiky prevence ................................................................................................ 52

Zdravý životní styl
Prevence .................................................................................................................................... 53

Drogy ve škole ..................................................................................................................................... 53
Extremismus a radikalismus ................................................................................................................ 53

Umění a kultura
Kulturní povědomí ..................................................................................................................... 54

Poznejme duši Brna. Kulturní život v Brně (od r. 1896 do současnosti). ............................................. 54

55Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 4 -



Humanitní / Český jazyk

Český pravopis - jistoty a novinky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC VýchZař PPP ŠJ
Účastníci kurzu si zopakují všechna základní pravopisná pravidla češtiny, zjistí, ve které oblasti mají případné 
slabiny, a dozvědí se o pravopisných novinkách. Zvláště důkladně budou vyloženy a procvičeny jevy, v nichž se
nejčastěji chybuje.

Spolehlivé zdroje informací o českém pravopisu 1h
Psaní s/z (domácí a cizí slova), mě/mně, i/y 0,5h
Zkratky a značky 0,5h
Psaní velkých písmen 0,5h
Spřežky, zdvojené hlásky a délka samohlásek 1h
Pravopis cizích slov 1h
Základní interpunkční pravidla 1h
Pravopisné novinky 0,5h                                                                                                                                           
          
Číslo akce: AK03001 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 24.03.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 995,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Humanitní / Český jazyk

Na počátku bylo slovo…?

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Stále více a více je potřeba rozvoje mluveného a psaného slova pro současnou i budoucí generaci, proto 
přicházíme se seminářem: ,,Na počátku bylo slovo...?" Jedná se o „Komunikační a čtenářskou negramotnost“ a 
její závislost na změnách v komunikaci mezi příslušníky současné generace. Cílem semináře je ukázat 
strukturu a důležitost vyprávění příběhů pro rozvoj komunikačních schopností soudobého člověka a absenci 
komunikace při tvorbě kultivovaného mluveného i psaného projevu v současném světě. Dále objasnění příběhů 
obsažených v raných mýtech a hrdinských příbězích pro prvotní lidskou komunikaci, jejich společné archetypy   
                                                                                                                                                  
V závěru semináře proběhne diskuze o změnách významu slov a příklady vyprázdněnosti některých slov v 
soudobé češtině.
Číslo akce: AK03361 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 09.04.2020, 09.00 - 13.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PaedDr. Karel Milička
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2020
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@sssbrno.cz, tel. 603 867 660

 - 5 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Konverzační lekce anglického jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ ŠD
Účastníci by si měli upevnit konverzaci odpovídající znalostní úrovni C1. Bude se používat učebnice English 
File 3rd edition Advanced.                                                                                                                                         
            
Číslo akce: AK03278 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.03.2020, 14.30 - 16.00     12.03.2020, 14.30 - 16.00     19.03.2020, 14.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radek Vogel Ph.D.
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Konverzační lekce anglického jazyka pro středně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci by si měli upevnit svou konverzaci AJ odpovídající jejich znalostní úrovni B1. Vyučovat se bude podle 
učebnice  English File 3rd edition Intermediate.                                                                                                       
                                              
Číslo akce: AK03282 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.03.2020, 16.05 - 17.35     12.03.2020, 16.05 - 17.35     19.03.2020, 16.05 - 17.35
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radek Vogel Ph.D.
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 6 -



Humanitní / Dějepis

Znojemská historie - středověk, renesance

ZŠ2 GYM SOŠ
Metodicky zaměřený pracovní seminář pro učitele dějepisu. Cílem je nabídnout model strukturované poznávací 
exkurze se zaměřením na vizuální kulturu daného historického období. Součástí akce jsou i náměty pro 
vědomostní a zábavné aktivity pro účastníky exkurze.                                                                                             
                                                        
Využití elektrobusu pro zvýšení účinnosti pohyb po městě. U vybraných památek pochůzková prohlídka.

Číslo akce: AK03346 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 24.03.2020, 13.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo (město)
Lektor: Mgr. Lukáš David
Kurzovné: 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.03.2020
Kontaktní osoba: PaedDr. Karel Rivola, e-mail: rivola@sssbrno.cz, tel. 601 326 233

Humanitní / Dějepis

Znojmo k aktivitám stvořené 1

ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Pracovní seminář se zaměřením na prezentaci příležitostí pro poznávací, zážitkové a sportovní aktivity dětí a 
mládeže v prostředí Znojma a jeho okolí.                                                                                                                 
                                    
Úvodní projížďka Znojmem v zážitkovém elektrobusu Znojmáček nabídne tradiční, netradiční a tajemná zákoutí 
města  (náměty na výpravy, exkurze a projektové aktivity). V rámci vybrané tematiky a lokace bude předveden 
poznávací program s náměty znalostních a zábavných činností. Druhá se bude odehrávat v CVČ Stará 
vodárna. Zástupci vodácků a cyklistiů klubu nabídnou programy a konkrétní aktivity ze svých oborů (vodácká 
abeceda, cyklistické soutěže, jízda na koloběžkách a šlapacích vozítkách).
Číslo akce: AK03353 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 31.03.2020, 12.30 - 16.30
Místo konání: Znojmo, CVČ Stará vodárna
Lektor: Mgr. Lukáš David

Čestmír Vala
David Gros

Kurzovné: 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.03.2020
Kontaktní osoba: PaedDr. Karel Rivola, e-mail: rivola@sssbrno.cz, tel. 601 326 233

 - 7 -



Přírodovědné / Matematika

Matematická gramotnost – GeoGebra ve výuce matematiky

SOŠ GYM ZŠ2
BLOK 1 – 6 hodin
Úvod – programy DGS a CAS. 
Představení GeoGebry, její přednosti, typy instalací, instalace programu. 
Nástroje GeoGebry, nastavení programu, geometrické zadání, algebraické zadání.
Tisk a export. Nové vlastnosti ve verzi 5, praktické cvičení.
BLOK 2 – 5 hodin
GeoGebra 3D - představení programu, možnosti instalace. 
Výuka na konkrétních příkladech, možnosti uložení, tisku, prezentace. 
Ukázka konkrétních příkladů z praxe. Praktické cvičení.
BLOK 3 – 5 hodin
Využití GeoGebry v deskriptivní geometrii - představení programu, možnosti instalace. 
Výuka na konkrétních příkladech, možnosti uložení, tisku, prezentace. 
Ukázka konkrétních příkladů z praxe. 
Průběžné procvičování příkladů v GeoGebře.
Srovnání GeoGebra a další programy DGS. Praktické cvičení.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03109 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 03.03.2020, 14.00 - 19.00     10.03.2020, 14.00 - 18.15     17.03.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Kateřina Dvořáková Ph.D.
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Přírodovědné / Matematika

Zvyšování finanční gramotnosti na středních školách

GYM SOŠ VOŠ
Záměrem projektu je poskytnut středoškolským učitelům teoretické a praktické vědomosti týkající se významu a 
funkce finančního trhu, jako nedílné součásti finančního systému a ekonomiky. Jeho cílem je poskytnout 
zúčastněným pedagogům nezbytné poznatky a vědomosti využitelné při výuce a inovacích celé řady 
ekonomických předmětů, jež s finančními trhy, resp. s finančními nástroji či finančními institucemi ať už přímo, 
či jinak souvisejí. 
Jak dokladuje obsahová náplň navrhovaných jednotlivých seminářů, tak je zřejmé, že i když programová náplň 
této vzdělávací akce vychází z poznatků ekonomické teorie, tak jsou její semináře velice prakticky zaměřeny na 
specifické vlastnosti jednotlivých investičních nástrojů a způsoby možné realizace fin. investic.
Obsah semináře:
1. Specifické faktory výuky „Finančních trhů“ na středních školách
2. Finanční instituce, jejich produkty a služby
3. Úrokové sazby a jejich význam v ekonomice
4. Klasické investiční instrumenty
5. Finanční deriváty
   
určeno pedagogům středních škol

Číslo akce: AK03212 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 09.03.2020, 09.00 - 14.00     23.03.2020, 09.00 - 14.00     06.04.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: prof. Ing. Oldřich Rejnuš CSc.
Kurzovné: 3 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 8 -



Přírodovědné / Matematika

Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice

ZŠ2 SOŠ
Obsah výuky
– Základ vyučování matematice – řešení úloh                                       
– Porozumění matematickému textu                                              
– Ukazatele stavu porozumění                                                         
– Aplikace znalostí do nových situací                                               
– Jak zjišťovat, zda žák /student učivu porozuměl                                          
– Nové originální řešitelské postupy řešení                                        
– 12 heuristických strategií vhodných pro řešení mnoha úloh                          
– Některé modifikace úloh hlavně směrem k otevřeným situacím – účastníci          
– Učebnice, pracovní sešity, sbírky, testy, vlastní materiály, zdroje na internetu)  
– Problematika přechodu ze ZŠ na SŠ, SŠ a VŠ                                         
– Evaluační dotazník, závěrečná diskuze
        
Cílem semináře je s využitím heuristických strategií při řešení úloh v matematice na 2. stupni ZŠ a SŠ. Na 
konkrétních příkladech ukázat, jak jejich aktivní využívání ovlivňuje žákovskou kulturu řešení úloh a jejich vztah 
k matematice.                                        
Seminář je určen pro vyučující matematiky 2. st. ZŠ a SŠ
Číslo akce: AK03156 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 01.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Jarmila Novotná
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 9 -



Přírodovědné / Fyzika

Jaderná elektrárna Dukovany a Vodní elektrárna Dalešice

ZŠ2 GYM SOŠ ZŠ1
Poznávací exkurze prostředí Jaderné eklektrárny Dukovany a přečerpávací Vodní elektrárny Dalešice s cílem 
podpořit potřeby kariérových poradců a učitelů přírodovědných předmětů na školách.                                           
                                                                                                          
Návštěva informačního centra JE Dukovany s virtuální prohlídkou provozu a VE Dalešice s reálnou prohlídkou 
běžně nepřístupných provozních prostor. Součástí akce je i shlédnutí vzdělávacího programu o výrobě elektřiny
a základních principech jaderné energetiky.
Číslo akce: AK03352 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 07.04.2020, 08.00 - 14.00
Místo konání: Areál JE Dukovany a přečerpávací VE Dalešice
Lektor: PaedDr. Karel Rivola
Kurzovné: 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.03.2020
Kontaktní osoba: PaedDr. Karel Rivola, e-mail: rivola@sssbrno.cz, tel. 601 326 233

 - 10 -



Přírodovědné / Chemie

Jak motivovat v hodinách chemie

ZŠ2 GYM
Cílem semináře je poskytnout široký přehled motivačních technik a ukázat možnosti různých způsobů motivace 
v ukázkových situacích.Účastníci budou seznámeni s vhodnými strategiemi pro motivaci žáků ve výuce chemie.
Nejprve budou uvedeny teoretické opory pro motivaci žáků jako základního požadavku pro aktivizaci. Účastníci 
se seznámí s vhodnými metodami práce, které podporují motivaci a aktivizaci žáků ve výuce chemie.
Detailněji bude rozebrána strategie badatelsky orientované výuky, anglicky nazývána Ingury-based Science 
Education (IBSE), která se na základě výzkumu jeví jako silně motivační a aktivizující žáky. Ve vzdělávacím 
programu bude představen výukový modul založený na IBSE. Na základě získaných poznatků mohou účastníci 
implementovat představený modul do vlastní výuky. Vzdělávací modul bude rozdělen do tří částí: teoretické 
(prezentace nutných poznatků), praktické ukázky a workshop účastníků.                                                               
                      
seminář je určen pro pedagogy 2. stupně ZŠ a SŠ
Číslo akce: AK03157 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 23.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Eva Trnová PhD.
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 11 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Doporučení pro žáky se SVP a konkrétní PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Účastníci si prohloubí profesní kompetence v oblasti podpory vzdělávání žáků se SVP; seznámí se s 
Doporučením školského poradenského zařízení jako se základním dokumentem nastavení podpůrných opatření
a podmínek vzdělávání žáka se SVP. Rozšíří si okruh teoretických znalostí i praktických postupů aplikace 
Doporučení v praxi pedagogického pracovníka MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ. Zorientuje se v systému PO, ve struktuře 
Doporučení, procesu jeho tvorby včetně významu a nastavení komunikace klíčových aktérů a v relevantních 
ustanoveních právních přepisů.Pozná jejich uplatnění v praxi. Prohloubí si znalosti pro praktickou implementaci 
Doporučení do práce školy ve vztahu k podpoře vzdělávání žáka se SVP.                                                             
                                                                                        
Číslo akce: AK03298 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 03.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.02.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Obsah:
- definice „Ohrožené dítě“ - příznaky a projevy 
- potřeby dítěte a jejich naplňování v rodině – základní psychické potřeby dítěte, význam sociálního prostředí 
dítěte pro saturaci základních psychických potřeb dítěte, funkční vs. dysfunkční rodina s důrazem na rizikové 
faktory, rizikový rodič a rizikové dítě, psychická deprivace dítěte, jak ji rozpoznat
- právní aspekty „ohroženého dítěte“ – Listina základních práv a svobod, Úmluva o právech dítěte, Zákon o 
sociálně-právní ochraně dětí, trestněprávní úprava týrání, zneužívání a zanedbávání, právní normy upravující 
oprávnění a povinnosti pedagogů ve vztahu k případu ohroženého dítěte 
- monitorování ohrožených dětí – metodické doporučení 
- následná péče o ohrožené děti a síť odborné pomoci – sociálně-právní ochrana dítěte, úloha zdravotnických 
pracovníků, školní poradenské pracoviště, klinický psycholog, NNO – neziskové organizace
                                                                                             
Číslo akce: AK02652 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 11.03.2020, 08.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 12 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Žák s potřebou podpůrných opatření 2. - 5. stupně

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Seminář nabídne účastníkům ucelený přehled podpůrných opatření a východiska pro práci s žákem s 2.- 5. 
stupněm podpůrných opatření, včetně individuálního vzdělávacího plánu

Obsah:
- zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) – § 16 – §19 a vyhláška č. 27/2016         
- přehled podpůrných opatření – druhy, stupně  
- podpůrná opatření 2. – 5. stupně – metody a formy práce, hodnocení žáka, spolupráce učitelů  
- předmět speciální pedagogické péče, pedagogická intervence v ŠVP, Individuální vzdělávací plán – obsah, k 
čemu slouží, vyhodnocování  
- asistent pedagoga – role, pracovní náplň, komunikace s učitelem  
- vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných                                                                                               
                                                      
Číslo akce: AK02944 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 19.03.2020, 09.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Dana Svobodová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Praktické postupy a pomůcky z konceptu multisenzorického prostředí pro školky a školy pro společné 
vzdělávání. Účastníci se seznámí s konceptem multisenzorického prostředí snoezelen a jeho využití v běžných 
třídách, praktickými ukázkami získají inspirace pro zapojení smyslů do učebního procesu, formou videoukázek 
a fotografií z praxe u nás i v zahraničí spolu s výkladem si osvojí základy nastavení prostředí třídy či herny s 
využitím prvků multisenzorického prostředí snoezelen.                                                                                            
                                                         
NOVINKA! - multisenzorické prostředí (snoezelen)

Číslo akce: AK03184 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 23.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 13 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Dítě/žák/student s mentálním postižením

MŠ ZŠ1 GYM OST SOŠ SPEC VýchZař ŠD
Seznámení s problematikou v celé šíři
- příčiny vzniku, klasifikace, stupeň postižení, osobnost jedince s mentálním postižením
- kařská péče-častá onemocnění doprovázející mentální postižení, ranná intervence, školská poradenská 
zařízení
- práce s rodinou                                                                                                             
- předškolní vzdělávání
- povinné školní vzdělávání
- střední vzdělávání
- alternativní přístupy ve vzdělávání, inkluze
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03063 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 20.04.2020, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kolářová
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Zážitkové techniky v protidrogové prevenci

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Typy protidrogové prevence v ČR, jejich cíle a poskytovatelé 2h
Práce s jedincem a se skupinou v rámci primární protidrogové prevence Didaktické zásady, pravidla a úskalí, 
možnosti řešení problémových situací 2h
Zážitkové techniky protidrogové prevence - "Z deníku -náctileté", "Diagram" - didaktické zásady realizace, 
problémy a úskalí včetně možností řešení. 2h
Zážitkové techniky protidrogové prevence - "Karty", "Váhy" - didaktické zásady realizace, problémy a úskalí 
včetně možností řešení 2h
                                                                                                                                                      
Skupinová práce, prožitkové techniky, modelové situace, diskuze.

Číslo akce: AK02884 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 28.04.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 14 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář nabízí řadu poznatků a praktických postupů jak hodnotit žáka s SPU, SPCH ve výchovně vzdělávacím 
procesu, vzhledem k výukovým cílům. Úšastníci si vyzkouší volbu různých metod hodnocení s cílem podpořit 
motivaci žáka s SPU, SPCH, získají informace, jak vysvětlit rodičům žáků způsoby hodnocení.
                                                                                                                                                      
Seminář je veden interaktivními metodami výuky s maximálním zapojením účastníků, kteří si v jeho průběhu 
vymění zkušenosti a názory s ostatními pedagogy.
Číslo akce: AK02761 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 19.05.2020, 09.00 - 15.00     20.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 15 -



Oborové / Psychologie

Stress management prakticky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Obsah semináře:
•O stresu, jeho přítomnosti v každodenních situacích a jeho dopadech        
•Stresory a zátěžové situace. Zdroje stresu a protiopatření: zvyšování odolnosti, příjemné činnosti.
•Stop“ technika
•Převzetí kontroly                                                                
•Pocit vlastní hodnoty jako zdroj sebedůvěry
•Pozitivní očekávání
•Vlastní systém sociálních opor
•Stres a lidé v našem okolí: konstruktivní komunikace                      
•Stres a čas: snímek dne
•Stres a priority: rozhodování v souladu s cíli
•Relaxace: nácvik progresívní relaxace, rychlé relaxační techniky v koloběhu každodenních 
aktivit                                 
•Závěrečná diskuse, otázky, výměna zkušeností                              .
Vzdělávací cíle:
•Porozumět mechanismům vzniku a působení stresu
•Identifikovat vlastní zdroje stresu. Určit si míru potřeby jejich postupného řešení.
•Nalézt způsoby zvládání náročných situací na základě konkrétních technik a postupů
•Identifikovat zdroje podpory a pomoci ve svém okolí 
•Osvojit si praktické formy relaxace
Číslo akce: AK02869 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 03.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Oborové / Psychologie

Prevence vyhoření

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Cílem semináře je získání poznatků o syndromu vyhoření, o jeho projevech a zejména o možnostech prevence.
Účastníci se pod odborným vedením zamyslí nad svým často vyčerpávajícím rozvrhem a po vyjasnění životních
priorit se naučí hledat rezervy, obnovovat a udržet životní energii.
Obsah:
- 10 faktorů, které vyhoření působí
- jak k vyhoření přispívá společnost
- symptomy vyhoření
- důsledky vyhoření
- ozdravný proces
- nácvik relaxačních technik
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02819 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 12.03.2020, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 16 -



Oborové / Psychologie

Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti - Dr. 
Pekařová
SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1 MŠ
Mimořádná příležitost poslechnout si lektorku Dr. Pekařovou
1. den – 8 h
- Pokud chci rozumět rodičům a žákům, musím porozumět nejdříve sobě!
- Práce s vlastní agresivitou a poznání své vrozené dispozice AG.
- Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament.
- Výcvik zátěže v komunikaci, řešení problémů
- Praktické sebepoznání, sebereflexe.
- Stress v řízení, prevence syndromu vyhoření
- Zákonitosti úspěchu, prezentační dovednosti

2. den – 8 h
- Úspěch pedagoga v praxi je určen jeho schopností komunikovat
- Chyby v jednání učitele, tempo, dynamika, intolerance
- Nekritičnost, chybějící zpětná vazba
- Jednání s rodinou, neschopnost „sugestivně“ ovlivnit                                                                                            
                                                         
Číslo akce: AK02695 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 03.04.2020 - 04.04.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 2 940,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Psychologie

Šikana jako narušení vztahů ve skupině

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsah našeho semináře se dotkne tématu velice citlivého, který se stále objevuje mezi dětmi ať už otevřeně 
nebo skrytě. Šikanou je jakékoliv chování, jehož záměrem je ublížit, ohrozit nebo zastrašovat žáka, případně 
celou skupinu. Jak ji rozpoznat, jaké jsou její projevy a jak s dětmi pracovat Vám napoví náš seminář s žákem 
pana profesora Matějčka s psychologem Zdeňkem Martínkem.                                                                               
                                                                      
Psycholog a pedagog Zdeněk Martínek v současnosti pracuje v pedagogicko-psychologické poradně v 
Pelhřimově a specializuje se především na agresi a agresivní chování u dětí a rovněž na šikanu ve školách.
Číslo akce: AK02733 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 15.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 17 -



Oborové / Psychologie

Agrese a agresivita u dětí a mládeže

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Lektorem semináře je specialista a odborník na toto téma PaedDr.Zdeněk Martínek, psycholog a speciální 
predagog z PPP Pelhřimov.
Obsah:
1. Úvod do problematiky práce s agresivními dětmi a mládeží                 
2. Rozbor variant agresivního chování a jejich příčin, spouštěče agresivního chování, schopnost rozeznat druhy 
agresí a naučit se reagovat na agresivitu dítěte i mladistvého             
3. Řešení otázky agresivity a trestu – způsoby a formy trestání, pravidla při používání trestu, alternativní 
možnosti řešení                                                                                                                                                         
Seminář chce nabídnout řešení v otázce agresivity a agresivního chování dětí, ukázat správný přístup při řešení
problémových situací, zda a jaké existují způsoby a formy trestu.
Číslo akce: AK03200 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 21.05.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.05.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 18 -



Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP pro MŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro mateřské školy.                                                                   
                                                                                  
Číslo akce: AK03287 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 12.10.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro základní školy.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK03288 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 09.11.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 19 -



Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP pro SŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro střední školy, školní družiny, školní kluby, střediska 
volného času apod.                                                                                                                                                   
  
Číslo akce: AK03289 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 07.12.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.11.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 20 -



Oborové / Ekonomika

Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
- Pravidla pro příspěvkové organizace zřizované ÚSC vyplývající ze zákona 250/2000 Sb. 
- Kalkulace výkonů doplňkové činnosti
- Rozdělení společných nákladů na hlavní a doplňkovou činnost podle vnitřní směrnice k hospodaření PO
- Zobrazení doplňkové činnosti v účetní závěrce
- Použití výsledku hospodaření z doplňkové činnosti
- Doplňková činnost vstupuje do základu daně z příjmů právnických osob – výpočet základu daně

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03329 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 07.04.2020, 09.00 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / Ekonomika

Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Seminář o doplňkové činnosti v PO nám představí nejen pravidla pro příspěvkové organizace zřizované ÚSC 
vyplývající ze zákona 250/2000 Sb., ale i mnoho dalších témat: např. kalkulace výkonů doplňkové činnosti, 
rozdělení společných nákladů na hlavní a doplňkovou činnost podle vnitřní směrnice k hospodaření PO, 
zobrazení v účetní závěrce, použití výsledku hospodaření z doplňkové činnosti, atd.                                             
                                                                                                        
Číslo akce: AK03330 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 16.04.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 21 -



Oborové / ICT

Tvorba prezentací – PowerPoint

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Pravidla správné prezentace, popis prostředí aplikace PowerPoint.
Text v prezentaci, grafika v prezentaci, tabulka vytvořená v PowerPoint.
Efekty, videosekvence.                                                                                                                                              
       
Číslo akce: AK03223 Rozsah hodin 12 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 05.03.2020, 14.00 - 19.00     12.03.2020, 14.00 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 1 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.02.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Tablet jako pomocník učitele

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Cílem semináře je seznámit pedagogické pracovníky s možností využití tabletu jako každodenního pomocníka 
učitele. Seznámí se s prostředím operačních systémů Apple iOS, Google Android. Získají přehled dostupných 
programů pro tablety a inspiraci pro jejich využití ve své práci.                                                                                
                                                                     
Číslo akce: AK03217 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 10.03.2020, 14.15 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Vlastní tablet s sebou!
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 22 -



Oborové / ICT

Kreativní metody v projektovém vyučování

ZŠ2 SOŠ
Cílem tohoto vzdělávacího programu je předat potřebné informace, přehled o kreativních metodách v 
projektovém vyučování a předání dobrých nápadů pedagogickým pracovníkům, kteří chtějí se svými žáky 
vytvářet žákovské projekty, provázat tímto výuku ve více třídách, případně navázat kontakt s jinými školami. 
Získané kompetence absolvent využije při vedení žáků při projektovém vyučování na své škole.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03249 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 10.03.2020, 13.00 - 16.15     17.03.2020, 13.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

LMS Moodle – výukové materiály pro e-learning

ZŠ1 ZŠ2 OST SOŠ
• LMS Moodle a jeho využití v práci učitele - pro podporu výuky a pro tvorbu materiálů. Ukázky kurzů a způsobu 
využití v rámci prezenční výuky na školách.
• Základní nastavení prostředí.
• Elektronická výuka a možnosti sdílení metodik a materiálů. 
• Zdroje materiálů elektronických materiálů pro různé předměty. 
• Praktická příprava materiálů do kurzu pod vedením lektora.
• Využití systému jako prostoru pro sdílení zkušeností, výměnu dobrých nápadů a metodické poradenství mezi 
učiteli. Nastavení kurzu žákem a mnoho dalšího.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03313 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 19.03.2020, 14.00 - 17.15     26.03.2020, 14.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 23 -



Oborové / ICT

MS Word – základy práce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři si osvojíte základní principy použití aplikace MS Word.  

• Podrobný popis prostředí MS Word 
• Práce s dokumentem 
• Základy práce se styly 
• Příprava k tisku a další.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03213 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 07.04.2020, 14.15 - 18.30     21.04.2020, 14.15 - 18.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Dobré nápady pro výuku informatiky na 2. stupni ZŠ

ZŠ2 GYM
• Využití dotykových zařízení v rámci mezipředmětových vztahů. Metodika výuky vhodné aplikace.
• LMS Moodle, jako prostředí pro předávání materiálů, využití při hodnocení žáků (odevzdávání úkolů, aktivity, 
testování). Využití pro rodiče. Portfolio žáka.
• Využití specializovaných digitálních programů
• Sociální sítě a sdílení. Možnosti využití na 2. stupni
• Nové zdroje hotových materiálů pro výuku. Odkazy na zajímavé a užitečné webové stránky.
• Novinky v oblasti výuky informatiky na 2. stupni ZŠ. 
• Výuka informatiky bez počítačů. 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03233 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 15.04.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.04.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 24 -



Oborové / ICT

Efektivní práce s informacemi

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ ŠD
• Co je to RSS – jak efektivně sledovat velké množství webů, které nás zajímají, a jak se v tom neztratit.
• Práce s RSS čtečkou – registrace, nastavení, třídění
• Pokročilá práce s prohlížečem – jak na synchronizaci oblíbených stránek, záložek, jak neztratit heslo k určité 
službě.
• Sdílení záložek s kolegou učitelem nebo s žáky 
• Služba Pocket – jak si odložit článek pro pozdější přečtení
• Online poznámky Google Keep se používají snadno na mobilu i v prohlížeči a umožní nám zaznamenat si 
rychle naše   nápady, fotky nebo dokonce hlasové připomínky.
• OneNote nebo Evernote umožní efektivní třídění poznámek, fotek, webů a textů nejen jako přípravy pro 
vyučovací   hodiny a mnoho dalšího.                                                                                                                        
                             
Číslo akce: AK03225 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 16.04.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.04.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Volně dostupné programy pro výuku na 2. stupni ZŠ a SŠ

ZŠ2 SOŠ
V semináři se účastníci seznámí s bezplatnými výukovými programy, grafickými programy a online aplikacemi 
pro všestranný rozvoj žáků na 2. stupni ZŠ a SŠ. Současně jim budou nabídnuty dostupné online vhodné i pro 
domácí přípravu žáků a opakování učiva.                                                                                                                 
                                    
Číslo akce: AK03236 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 22.04.2020, 14.00 - 18.15     29.04.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.04.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 25 -



Oborové / ICT

MS Word – pro pokročilé uživatele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
V semináři si prohloubíte znalosti a dovednosti pro vytváření dokumentů v aplikaci Word. 

• Pokročilá editace textu, vytvoření rozsáhlejšího dokumentu – vkládání objektů, práce s tabulkami, grafy, 
rovnicemi, poznámky pod čarou, aj.
• Princip spolupráce uživatelů aplikace MS Word – komentáře, sledování změn, společné akce a revize, 
porovnání dvou dokumentů, zabezpečení – ochrana proti změnám.
• Makra
• Hromadná korespondence, tisk obálek a štítků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03214 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 23.04.2020, 14.15 - 18.30     07.05.2020, 14.15 - 18.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.04.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Online kvízy, didaktické hry a testy na tabletech, mobilech i v PC

ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař
Pro účastníky je k dispozici velké množství online služeb pro tvorbu didaktických her a kvízů. Pomocí služeb 
jako jsou například Kahoot!, Quizlet, Socrative, Plickers a mnohé další je možné lehce vytvořit zajímavý obsah 
pro testování, nácvik nebo didaktickou hru. K tomu lze využít jakékoliv mobilní zařízení nebo počítač.
V rámci kurzu se účastníci seznámí s těmito službami, vytvoří si vlastní testy a kvízy a naučí se je používat v roli
žáka i v roli učitele. Účastníci se také seznámí s možnostmi mobilních aplikací, vyzkouší si různé metody práce 
s nimi.
Na závěr kurzu budou schopni samostatně připravit sérii kvízů a smysluplně je integrovat do výuky libovolného 
předmětu.
                                                                                                                                                      

Vzdělávací akce je určena pro učitele 1. a 2. stupně základních škol, středních škol včetně gymnázií, 
vychovatele školských zařízení a pedagogy volného času.
Číslo akce: AK03227 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 23.04.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.04.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 26 -



Oborové / Zdravotnictví

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů, naučí se 
používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a 
dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou 106/2001Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací 
akce pro děti, v platném znění, včetně novely vyhlášky č. 422/2013 Sb.. Obdrží metodický materiál, 
vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.                                                                                                                    
                                 
Číslo akce: AK03222 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 20.03.2020, 13.30 - 17.30     21.03.2020, 08.30 - 15.30     25.03.2020, 08.30 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Františka Ertlová
Kurzovné: 3 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Zdravotnictví

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci semináře získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů. 
Naučí se používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských 
kurzech a dalších zotavovacích akcích. Obdrží metodický materiál vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.
Na závěr bude probíhat ústní zkouška.                                                                                                                     
                                
Číslo akce: AK03093 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 30.03.2020, 08.00 - 16.00     31.03.2020, 08.00 - 16.00     01.04.2020, 08.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 3 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.03.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 27 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD OST
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která povedou k 
rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků. V praktických cvičeních si následně budou moci osvojit techniky 
vedoucí ke zkvalitnění vyjadřování, které je základem profese pedagoga či jakéhokoliv jiného hlasového 
profesionála. 
Seminář bude rozdělen na čtyři dvouhodinové výukové bloky:
- První dvě hodiny budou věnovány práci s dechem. 
- Druhý dvouhodinový blok bude věnován fonaci a fonačnímu ústrojí. 
- Třetí výukový blok semináře bude věnován fonetice, ortofonickým a ortoepickým zásadám mluvy. 
- V posledních dvou hodinách semináře se budeme věnovat rétorice, umění vyprávět, interpretaci textu a 
přednesu.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02957 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 03.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Karla Páterová, e-mail: paterova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Zpětná vazba – jak ji dávat, jak ji přijímat a jak oboje přežít, nejen v roli 
učitele
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM

Zpětná vazba jako kritika a jako příležitost – přirozená emoční reakce.
Jak to mám já?
Základy typologie – hlavní rozdíly ve vnímání a komunikaci a jak to jde dohromady s naplňováním potřeb?
Zrcadlové neurony, aneb trocha neurobiologie a kvantové fyziky.
Základy Nenásilné komunikace.
Praktické nácviky, příklady z praxe, sdílení a mnohé další                                                                                       
                                                              
Číslo akce: AK03055 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 16.03.2020, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Jiří Lisý
Kurzovné: 1 680,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 28 -



Přírodovědné / Environmentální výchova

Věci kolem nás od začátku do konce

ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Seznámíme se s aktuální a místní politikou odpadového hospodářství, kterou řeší každá obec lokálně. Součástí
semináře je získání přehledu o hlavních proudech odpadového hospodářství v ČR. Seminář z oblasti 
environmentální výchovy a osvěty s důrazem na projektové vyučování. 
Jak naše běžná spotřeba ovlivňuje planetu? metodou myšlenkových map. ?etodou LCA (Life Cycle 
Assesement) – životní cyklus výrobku. Vytvoření vlastního LCA – týmová práce. Činnosti v souvislostech s 
výrobou, dopravou a obalovým hospodářstvím. Tvorba vlastního desatera nakládání s odpady aneb co já. 
Systém ekoznačení (Ekolabeling). 
Praktická a zážitková výuka odpadového hospodářství jako propojený celoživotního proces.                                
                                                                                                                     
Osvěta v oblasti uvědomělého a udržitelného způsobu života na  2. stupni ZŠ, gymnáziích a SŠ, ve 
volnočasových aktivitách dětí ve věku 12 až 18 let.

Číslo akce: AK03147 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 17.04.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Martina Lukešová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.04.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 29 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Profesní únava hlasu a možnost nápravy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ
Náš pracovní nástroj hlas, je to nejcennější, co máme pro naši učitelskou profesi. Jak si hlas chránit? Jak s ním 
pracovat a relaxovat? Na tyto otázky vám odpoví náš seminář.                                                                               
                                                                      
Kromě teorie vám nabídneme praktické ukázky a na základě vlastního prožitku se naučíte se svým hlasem 
pracovat.
Číslo akce: AK03284 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 04.03.2020, 09.00 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 30 -



Společenské vědy / Mediální výchova

Mediální výchova – současná mediální agenda ve výuce

ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Na semináři, který povede Mgr. Michal Kaderka (Gymnázium Na Zatlance), se seznámíme s významem 
rozlišování sledování masmédií, času věnovanému této aktivitě, schopnosti správně zpracovávat různé typy 
informací. Na konkrétních materiálech ilustrovat možnosti, které jsou pro tuto oblast vhodné, upozornit na 
nebezpečí a manipulativnost některých sdělení a nabídek, které ohrožují tělesné zdraví i psychiku. Seminář je 
postaven na mezipředmětových vztazích dějepisu ZSV, výtvarné výchovy a literatury.                                          
                                                                                                           
Číslo akce: AK03170 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 29.04.2020, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michal Kaderka
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 31 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Nordic Walking pro pedagogické pracovníky

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Praktický seminář je zaměřen na celý pohybový aparát dětí od mladšího školního věku po adolescenty. Přispívá
ke správnému držení těla, zlepšuje pohyblivost páteře, snižuje zátěž kloubů. Při správné technice je využíváno 
až 90 % svalů v těle. Aktivním zapojením horních končetin se zvyšuje spotřeba kalorií o 20 % proti běžné chůzi,
což se významně projevuje při redukci nadváhy. Jedná se o velmi prospěšnou pohybovou činnost v přírodě, 
která je finančně nenáročná a lze ji vykonávat v každém věku i v kterékoliv roční době. Dokáže zmotivovat pro 
vlastní pohyb a sportovní aktivitu. Jako bonus se jeví možnost provozovat ji kolektivně, tudíž rozvíjet i 
komunikační dovednosti a podporovat kolektivní sdílení prožitků. Seminář si klade za cíl proškolit v technice NW
pedagogy ZŠ a SŠ, rozšířit jejich pedagogické kompetence, ukázat možnosti využití této aktivity v přírodě jak 
pro ně samotné, tak v práci s dětmi.                                                                                         
Jedná se o pokračování úspěšného semináře. Začátečníci se nemusí bát přidat, teorii i techniku si nejdříve 
zopakujeme, poté dovednosti postupně rozšíříme.
Číslo akce: AK03198 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 23.04.2020, 13.00 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Zdenka Šardová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.04.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 32 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Když zem dá hlínu: Socha z keramické hlíny a točení na kruhu

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ ŠD
Socha z keramické hlíny a točení na kruhu
Čekají vás čtyři dny intenzivní práce s keramickou hlínou. Budeme modelovat větší sochu (skřítek, kočka, 
abstraktní objekt ...). Při modelování se budeme soustředit na způsob modelování - zpracování hmoty, 
přidávání hlíny, zhutňování stěny, bouchání, aby objekt ustál nejen výpal v peci, ale též třeba dlouhodobé 
osazení v exteriéru. Též se budeme věnovat úpravě povrchové struktury. Během modelování se budou 
účastníci střídat na hrnčířském kruhu. Každého čeká hodina centrování a točení a další den obtáčení vlastních 
výrobků. Naučíte se jednoduché způsoby, aby vaše výtvory byly jako od profesionálního hrnčíře. K práci se 
budeme vracet a bude dost času na vyladění a začištění detailů.
Bonusem bude ukázka, jak z plátů vyrobit krychli, nebo kvádr z plátů. Tedy jak plastickou a měkkou hlínu 
donutit, aby držela v pravém úhlu a měla ostré hrany. Na posledním setkání se sejdeme ke společnému 
glazování objektů.
S sebou si prosím přineste pracovní oděv.
stř 19. 8. 9.00 - 15.30, čtv 20. 8. 9.00 - 15.30, pát 21. 8. 9.00 - 15.30, pon 31. 8. 9.00 - 12.15
Číslo akce: AK03193 Rozsah hodin 28 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: zahájení: 19.08.2020,  ukončení: 31.08.2020, 09:00 -15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.06.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Staré a dobré výtvarné techniky: VOSK-VOSKOVKY-REZERVÁŽ-JARO

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Vosk je krásný, přírodní, voňavý, příjemný, nealergenní, ekologický a znovu a znovu objevovaný materiál.
Budeme pracovat s voskem přírodním i s voskem umělým, teplým i studeným. Povíme si o tom, kde se vosk 
bere, jak ho včela vyrábí a ukládá, nahlédneme do včelího království. Zkusíme si udělat svíčku a ozdobu z 
včelího vosku litou do forem. Ukážeme si jak si formu vyrobit i kde ji můžeme koupit, kde koupit knoty a jaké se 
hodí.  Tyto dovednosti a zkušenosti můžeme  s dětmi využít při velikonočním tvoření. 
Ukážeme si různé možnosti jak pracovat s voskem a voskovkami při kresbě a také jak můžeme využívat 
rezerváž na dekorování papíru a jak tyto papíry využít na desky, krabičky, vazby knížek. Ukážeme si jak využít 
rezerváž teplým i studeným voskem na látku. Protože seminář je v předjaří, jistě uvítáte jarní i velikonoční 
inspirace na přáníčka, prostírání a dekoraci s využitím vosku.                                                                                 
                       
Číslo akce: AK03150 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 02.03.2020, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 33 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

„Virtuální a materiální“ ve výtvarné výchově na základní a střední škole

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Žijeme v době, kdy jsme sice tělesně zakotveni v reálním světě, ale zároveň jsme ovlivněni i světy virtuálními – 
zejména neustále se proměňujícími obrazy levitujícími v digitálně utvářeném prostoru. Tyto obrazy nevědomě 
rozvíjejí naši fantazii, neměli bychom zejména děti učit pouze je konzumovat, ale měli bychom s dětmi a se 
studenty obrazy a objekty stále tvořit. Hledající podněty ve virtuálním prostředí vracíme ke klasickým postupům 
ve výtvarné tvorbě, pracujeme s reálně existujícími materiály – seznámení s konkrétními technikami, jak tvořit 
„nová materiální díla“ inspirovaná virtuálními podněty je náplní kurzu. Jde o techniky převodu digitální fotografie 
do malby nebo prostorového objektu, práci s podněty ze sociálních sítí zaměřenou na konkrétní instalace a 
akce, práci s textovými zprávami převáděnými do grafiky nebo malby. V kurzu budeme pracovat s fenomény 
jako je hybridizace, humor, transpozice, mixmédia, remediace, dramatizace, instalovaná fotografie, participace, 
identita atd.
S sebou si prosím přineste: mobilní telefon nebo fotoaparát, staré oblečení – svetry, šaty, čepice, šály, šátky a 
další kusy, třeba i obvazy - k tvoření.
Číslo akce: AK03172 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 11.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová Ph.D.
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Zahrada jako inspirace

ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD ZŠ2
Tento seminář je praktický, kreativní, měl by být povzbuzením pro hledání nových neotřelých pohledů na svět 
kolem nás. Pojem příroda se nám tentokrát zúží na prostor zahrady, a stane se takprostorem ohraničeným, 
uzavřeným, tajemným, kouzelným. Zahrada je prostorem objevů, snění, pozorování a zaznamenávání květin, 
zvířat i lidí. Do zahrady nahlédneme v různém čase i světle, v tichu i zvucích. Prakticky budeme používat barvy, 
tužky, tuže a další materiál. Necháme se inspirovat obrazy známých malířů. Techniky i materiály budeme 
kombinovat. Tento seminář je praktický, doplněný ukázkami prací žáků i komentářem k technikám i jednotlivým 
pracem. Budeme pracovat i s texty a různými dalšími inspiračními zdroji.                                                               
                                                                                      
Číslo akce: AK03159 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 06.04.2020, 08.30 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 34 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

KOMIKS-MANGA-ILUSTRACE-PŘÍBĚH-KALIGRAFIE, dobrodružství 
vyprávěné obrázky
ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
V tomto semináři se necháme okouzlit krásou znaků, symbolů a budeme vytvářet obrazy z písmen a písmena
z obrazů. Půjde především o výtvarnou hru, která by ukázala nové a zajímavé cesty jak pracovat s písmem,
jak se přenést přes sdělnost a objevit krásu písma jako systému znaků a zajímavých tvarů. 
Seminář je praktický, doplněný ukázkami prací žáků. Vyzkoušíte si psaní různými materiály a typy písem,
využití šablon i razítek. Vyrobíme si drobnou autorskou knihu. Nahlédneme do práce s ilustrací, typografií, 
kaligrafií. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03149 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 27.04.2020, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.04.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste

ZŠ2 ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD OST
Žijeme v době plastové. Ale nemá smysl čekat, až nás plast zcela zahltí. Pojďme s tím něco dělat a proměňme 
oceán plastů v moře nápadů. Naučme děti, že můžeme začít každý u sebe. Ukážeme si jednoduchá řešení. Ze 
záclon
a jiného textilu ušijeme pytlíky a sáčky různých velikostí. Spotřebujeme igelitové tašky, kterých máme doma 
plno
a plastová brčka. Zatavíme je dohromady a vytvoříme pevný odolný materiál pro výrobu malých užitečných 
kosmetických taštiček, tašek a jiných roztodivných věcí potřebných v každodenním životě. Zero Waste je nový 
uvědomělý životní styl nulového odpadu, který v zahraničí razí dnes už velmi slavná Bea Johnson. Seminář je 
zaměřen výtvarně a prakticky.
Dílnu vede zakladatelka oboru Ekotextil design na Střední škole designu a umění Brno.

                                                                                                                                                      
S sebou si prosím přineste: plastové igelitky (nejlépe fungují ty pevnější), sáčky a jiné drobnosti jako např. brčka

Číslo akce: AK03163 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 30.04.2020, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Světlana Ruggierová Kulíšková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.04.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 35 -



Polytechnická výchova

Polytechnická výchova na základní škole z pohledu praktických 
zkušeností
ZŠ1 ZŠ2 GYM DDM,CVČ ŠD
Obsah:
 POLYTECHNICKÁ VÝCHOVA V PRAXI ZÁKLADNÍ ŠKOLY-pracovní seminář 
A1 / Rozsah a náplň polytechnické výchovy na základní škole
•pojetí polytechnické výchovy na ZŠ (předpoklady – dokumenty – realizace),
•polytechnická výchova – mezipředmětových vztahů (pojítka: badatelství, projektové aktivity),
•polytechnická výchova – věda a technika pro praxi (aktivity – znalosti – dovednosti – kompetence).
A2 / Polytechnická výchova – motivace žáků pro osobnostní rozvoj 
•motivace žáků pozitivním vzorem (učitel, veřejnost: zájmy, znalosti, dovednosti, aplikace v praxi)
•hledání cest k seberealizaci, aktivní podpora podnikavosti, iniciativy, kreativity, spolupráce.
B/ PRACOVNÍ A TECHNICKÉ ČINNOSTI – PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ
B1 / Polytechnická výchova – od stavebnice ke konceptu hledání řešení bez návodu
•uplatnění poznatků v praxi (běžný život, seberealizace, školní vzdělávání) 
•schopnost tvorb                                                                                               
Účastníci získají:
a) informace o pojetí polytechnické výchovy na základních školách,
b) poznatky o zaměření polytechnické výchovy na individuální rozvoj žáka a jeho reálné potřeby pro praxi, 
c) metodickou podporu pro motivaci žáků k orientaci na oblast technického a přírodovědného vzdělávání ,
d) informace o inspirativních případech aplikace pracovních a technických činností ve výuce,
e) náměty pro koncepční podporu badatelsky orientovaného vyučování v mezipředm.
Číslo akce: AK03351 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 17.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Polytechnická výchova

Jak zařazovat prvky polytechnické výchovy do výuky

MŠ ZŠ1 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Seminář formou workshopu nabízí praktické ukázky metod, pracovních postupů, využívání nástrojů a pomůcek 
při práci se základními materiály. Pomocí získaných informací a praktického zkoušení aktivit se může účastník 
semináře kvalitně připravit na začlenění polytechnické výchovy do vzdělávacího procesu ve svém vzdělávacím 
zařízení.                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogy MŠ, ZŠ, volného času, vychovatele ŠD a ŠK, vedoucí školních zájmových 
kroužků
Číslo akce: AK03324 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 01.04.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 36 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Proč zavádět žákovská portfolia a jak s nimi pracovat

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Společně se budeme zabývat problematikou žákovských portfolií. Budeme portfolia rozlišovat podle různých 
hledisek – podle účelu na formativní (zaměřené na proces učení) a sumativní (zaměřené na výsledek učení), 
podle obsahu (zda obsahuje všechny práce nebo obsahuje pouze výběr prací) a podle způsobu výběru (zda 
věci k založení vybírá žák nebo učitel). Na základě těchto hledisek si společně popíšeme, co by měla obsahovat
nejčastěji využívaná portfolia - pracovní, dokumentační a prezentační. Každý účastník dostane příležitost si 
naplánovat zavedení vybraného portfolia do své praxe.Toto téma úzce souvisí se zaváděním inkluzívního 
vzdělávání do praxe škol.                                                                                                                                          
           
Číslo akce: AK02856 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 10.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti rozvoje komunikačních dovednosti v zátěžových a konfliktních 
interpersonálních situacích, profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s 
možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů a jaké volit 
kroky k předcházení jejich vzniku.                                                                                                                             
                        
Číslo akce: AK03191 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 13.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Karla Páterová, e-mail: paterova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 37 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Pro velký zájem ze strany pedagogů opět přinášíme seminář s Mgr. Miloslavem Hubatkou týkající se práce 
třídního učitele jako lídra. Celý seminář se dotkne témat důvěry, respektu, komunikace v budování třídního 
kolektivu a spolupráce s rodiči. Je vhodný pro pedagogy všech typů škol.                                                              
                                                                                       
Hlavním cílem semináře je ukázat učitelům a managementu školy nové pohledy na role a možnosti třídních 
učitelů jako aktivních hybatelů a implementátorů požadovaných změn ve třídě a následně i ve škole.
Číslo akce: AK02687 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 18.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Práce pedagoga s heterogenní skupinou žáků

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ
Pokud máte zájem prohloubit si znalosti a dovednosti při práci s heterogenní skupinou žáků ve třídě, přihlaste 
se na tento seminář pod vedením zkušené lektorky.  Na základě poznatků ze semináře porozumíte tomu, že 
každý žák je originál, každý má své silné i slabé stránky, každý prošel individuálním vývojem, může mít jiné 
postoje, jinou motivaci, ale zároveň každý má své místo v třídním kolektivu, ve společnosti. Posílíte svou 
schopnost komunikovat a spolupracovat s rodiči žáků a zvládat náročné situace, s nimiž se v praxi setkáváte. 
Po absolvování semináře by měla být posílena vaše schopnost přistupovat ke každému žáku individuálně a 
individuálně zhodnotit jeho potřeby, ale zároveň dokázat udržet dobré vztahy v třídním kolektivu.                         
                                                                                                                            
Číslo akce: AK03204 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 18.03.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Dana Forýtková
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 38 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Na semináři získáte základní teoretické informace k problematice spolupráce s rodiči žáků. Seznámíte se se 
způsoby, jak spolupracovat s rodiči žáků, nacvičíte si praktické postupy k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči 
žáků a budete analyzovat a reflektovat svůj přístup ke spolupráci s rodiči žáků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03171 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 19.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: nám. T. G. Masaryka 42/3, Břeclav
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Rozvoj emoční inteligence u dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ ŠD
Proč je třeba se učit emočním dovednostem? Zkvalitní sociální dovednosti, snižují zlobu a  dětskou agresivitu.
- Ovlivňuje jednání dětí jejich emoční inteligenci?
- Děti s dovednostmi emoční inteligence jsou úspěšnější, šťastnější, sebevědomější. 
                                     

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03137 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 23.03.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 39 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Práce s třídním klimatem – kratší verze

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsah semináře:
Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky šikany:
- šikana x škádlení                                                        
- trojrozměrný pohled – kazuistiky                                      .
Seznámení se s vlastní prací ve třídě:
- interaktivní techniky                                                        
- diagnostika třídy (prostřednictvím kazuistik)                      
                                                                
Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato problematika v praxi dokáže. Důležité je, aby 
pedagogický sbor z hlediska řešení šikany byl jednotný a důsledný. K tomu je potřeba několik základních 
Číslo akce: AK02394 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 25.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Karla Páterová, e-mail: paterova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah semináře:
– Co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích 
– Rodičovská kompetentnost a nekompetentnost 
– Praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy 
– Komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat (pasivita – agrese – asertivita)
– Zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel 
– Sebereflexe vlastní spolupráce účastníků s rodiči, plánování konkrétních kroků k její posílení

Cílem semináře je získání základních teoretických informací k problematice spolupráce s rodiči žáků, nacvičení 
si praktických postupů k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků, analýza a reflexe přístupu učitele ke 
spolupráci s rodiči žáků.

                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogy všech typů škol

Číslo akce: AK02736 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 02.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 40 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Umění komunikace je dnes stavěno na jedno z předních míst při získání jakéhokoliv zaměstnání. Nedostatečná 
komunikace vede k nedorozuměním a konfliktním situacím. Jak na správnou komunikaci a případné řešení 
vzniklého konfliktu chce ukázat seminář s Mgr. Karlem Opravilem.                                                                         
                                                                            
Účastníci této vzdělávací akce si rozšíří své kompetence v oblasti: rozvoje komunikačních dovedností, v 
zátěžových a konfliktních situacích, v oblasti profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, 
seznámí se s možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů
a jaké volit kroky k předcházení jejich vzniku.
Číslo akce: AK02760 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 06.04.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 490,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak mít úspěch v hodinách

GYM SOŠ
Jak vypadá úspěšná hodina? Vaše hodiny jsou občas perfektní, většinou dobré, ale někdy se vám nedaří? 
Přemýšlíte o tom, co všechno má vliv na výsledek hodiny? Hledáte další názory a způsoby, jak pracovat, abyste
byli spokojenější?                                                                                                                                                      
Robert Čapek - lektor, učitel. školní psycholog, autor knih Líný učitel: Jak učit dobře a efektivně,Líný učitel: 
Cesta pedagogického hrdiny.
Číslo akce: AK02688 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 15.04.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Robert Čapek Ph.D.
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 41 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář nabízí seznámení se s komunikačními technikami, s principy verbální a neverbální komunikace, s 
technikami, které se dají využít pro efektivní využívání komunikačních dovedností ve školské praxi, vyzkoušejí 
si techniky a metody efektivní komunikace přímo v průběhu semináře a získají zpětnou vazbu na své 
komunikační dovednosti – na své silné 
a slabé stránky i případná rizika.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03182 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 29.04.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Žákovské parlamenty ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tento seminář  nabízí pedagogům návod, jak pracovat se žákovským parlamentem, jako dalším z nástrojů 
budování pozitivního sociálního klimatu školy, podporující rozvoj emoční inteligence dětí, s následným vlivem 
na úspěšnost, motivaci k dalšímu vzdělávání a následným dopadem na výběr povolání.
                                                                                                                                                      
Žákovský parlament, pokud s ním umíme pracovat, může přispět velkou měrou k budování celkového klimatu a 
prostředí kvalitní školy a ovlivňovat vztah dětí ke škole a vzdělávání.
Číslo akce: AK03334 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 07.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 42 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích (1,5)
Rodičovská kompetentnost a nekompetentnost (1,5)
Jsme na jedné lodi (1,0)
Praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy (1,0)
Komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita – agrese – asertivita (1,5)
Zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel (1,0)
Sebereflexe vlastní spolupráce účastníků s rodiči, plánování konkrétních kroků k její posílení (0,5)
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02767 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 12.05.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 445,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 43 -



Provoz a řízení

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2020

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ ŠJ
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK02789 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 01.04.2020,  ukončení: 03.12.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 12 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

FKSP od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Cílem semináře je objasnit  aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické využití ve školách a 
školských zařízeních. Seminář je komplexně zaměřen na správné obsahové čerpání fondu, na specifikaci 
cílových skupin pro čerpání fondu a správné administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.                                   
                                                                                                                  
Číslo akce: AK03258 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 26.02.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.02.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 44 -



Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V souvislosti se stále přibývajícím počtem mimořádných situací na školách a ve školských zařízeních nabízíme 
kompletní výukový program zaměřený na prevenci těchto útoků, jakož i na řešení krizových situací, které jsou s 
takovými útoky spojené. Výukový program probíhá formou přednášek, modelových situací či kombinací obou 
typů výuky. V jejich průběhu se zaměstnanci seznámí s pravidly prevence rizik a jejich předcházení, s typy 
napadení, jejich průběhem, chováním v průběhu a následně po napadení, ale také s motivací a  typologií 
pachatelů, s prací orgánů činných v trestním řízení a s pravidly komunikace s médii.                                             
                                                                                                        
Nejedná se o školení BOZP a PO
Číslo akce: AK03196 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 02.03.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

FKSP od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Seminář nabízí další vzdělávání pro ekonomický úsek škol, v oblasti práce s fondem kulturních a sociálních 
potřeb, odpovídá na otázku, jak se vyhnout chybám při jeho čerpání a vést dokumentaci správně.
Určeno pro zaměstnance pracujících s tímto fondem ze všech typů škol.
                                                                                                                                                      
Legislativa, směrnice, tvorba, zásady a čerpání , hospodaření s FKSP.

Novela vyhlášky FKSP – rozšíření čerpání fondu
 Vyplácení peněz v hotovosti, jak správně musí znít účetní doklady pro čerpání z FKSP.
 
Poskytování půjček, příspěvků a darů z fondu, zdaňování plnění z fondu.

Nejčastější chyby čerpání fondu.
Číslo akce: AK03331 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 03.03.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 45 -



Provoz a řízení

Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol a 
školských zařízení
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ OST

Cílem je připravit uchazeče na vlastní průběh konkurzního řízení a seznámit je se základní právní úpravou ve 
školství, zejména s okruhy problémů, kde jsou kladeny členy konkurzní komise nejčastější dotazy.                      
                                                                                                                               
Osnova

    Právnická osoba a její činnost, právní zakotvení činnosti v právních předpisech
    Aspekty činnosti právnické osoby a její souvislosti (rejstřík škol a školských zařízení, činnost školy a její 
součásti, principy financování)
    Základní práva a povinnosti zaměstnavatele
    Spolupráce se školskou radou
    Role zřizovatele a kompetence ředitele
Číslo akce: AK03338 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 06.03.2020, 08.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Základní kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Růžičkova Metoda 3T

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Metodický nácvik paměťových technik a jejich praktické využití v mezipředmětových vztazích. Metodika je 
prioritně zaměřena na snadné a efektivní učení encyklopedických výrazů (jména, názvy, literární díla, cizí slova,
slovíčka z cizího jazyka apod.).
Součástí kurzu je seznámení se základy efektivního učení v šesti krocích, úvod do metody PRQST – práce s 
učebním textem, postupy sebe-motivace, zvládání stresu a psychické přípravy na hodinu, zkoušky, přijímací 
pohovory apod.
                                                                                                                                                      
Hlavním cílem je praktický nácvik paměťových technik pro podporu paměti, efektivního učení, motivace, rozvoje
tvůrčí představivosti a kreativity. Formou praktických cvičení se účastníci seznámí s jednotlivými postupy a 
praktickou aplikací metody 3T do předmětové skladby ZŠ a SŠ.
Číslo akce: AK03134 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 10.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 46 -



Provoz a řízení

Reforma financování regionálního školství

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Seminář přináší informace k reformě financování regionálního školství od 1.1.2020 a aktuální novely právních 
předpisů od 1.1.2019                                                                                                                                                 
    
Číslo akce: AK03263 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 10.03.2020, 13.00 - 16.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Pavel Zeman
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Provoz a řízení

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Účastníci získají komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole (od legislativy přes směrnice až k 
hlášení o úrazech), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s 
agendou pracovních a školních úrazů.                                                                                                                     
                                
1. Legislativa.
2. Směrnice.
3. Předcházení rizikům – revize, proškolení.
4. Rozdíly mezi školním úrazem a pracovním úrazem.
5. Postup při školním, pracovním úrazu.
6. Vzory formulářů.
7. Hlášení povinnou osobou – elektronický podpis.
8. Pojištění.
Číslo akce: AK03036 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 18.03.2020, 09.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Dana Juřičková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 47 -



Provoz a řízení

Osobnostně sociální rozvoj učitele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Osobnostní rozvoj: 
- sebepoznání, sebereflexe (znalost slabých a silných stránek)
- prevence syndromu vyhoření
Sociální rozvoj: 
- komunikační dovednosti
- řešení problému
V malé míře se kurz věnuje i tématu protipředsudkového vzdělávání.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02771 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 19.03.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Provoz a řízení

Úprava úředních písemností

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
V kurzu se zaměříme na nejdůležitější zásady úpravy úředních a výběrově i jiných písemností, jako je dopis, 
(výroční) zpráva, formální e-mail, směrnice aj.
Probereme standardy dané ČSN 01 6910 Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory. Pozornost 
bude věnována jak relativně známým, tak všeobecně spíše neznámým jevům. Výklady budou provázeny 
praktickými ukázkami.

•       Zdroje informací o úpravě úředních a jiných písemností (jejich charakteristika, závaznost, dostupnost aj.) 
0,5h
•       Úprava dopisu a dalších písemností 3,5h
Rozložení textu na stránce
Psaní adres, dat a odvolacích údajů
Členění odstavců, zarovnání textu, psaní výčtů
Druhy písma a jejich užití, řezy písma, vyznačování textu, užívání některých specifických znaků
•       Práce s tabulkami, obrázky, grafy apod. 0,5h
•       Všeobecně rozšířené chyby 0,5h
•       Praktická doporučení pro práci s texty 1h
Číslo akce: AK03002 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 31.03.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 995,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 48 -



Provoz a řízení

Výjezdní zasedání Hnanice

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ SOŠ OST
Dvoudenní pracovní setkání delegovaných zástupců školských subjektů Jihomoravského kraje s obecně 
uznávanými odborníky na školskou problematiku. V rámci programu jsou účastníkům nabídnuty přednášky, 
semináře, pracovní dílny a diskuzní kluby. Cílem je nabídnout účastníkům prostor k výměně informací, názorů a
zkušeností v daných oblastech.                                                                                                                                
                     
Jednotlivá vystoupení a programy jsou zaměřeny na problematiku spojenou s podkladovými studiemi ke 
koncepčnímu materiálu Strategie 2020 - 2030. Mezi předmětné oblasti zájmu patří problémy komunikace ve 
školním prostředí, rozvoj individuálního roizvoje a kompetencí žáka, podpora informačních technologií ve výuce,
prolínání formálního a zájmového vzdělávání.
3. ročník setkání zástupců školských subjektů JMK s obdorníky na aktuální školskou problematiku
Číslo akce: AK03245 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 23.04.2020 - 24.04.2020, 08.00 - 13.30
Místo konání: Areál Devět mlýnů, okres Znojmo
Poznámka: Témata: komunikace ve škole, komperenční rozvoj na finský způsob, zájmové vzdělávání, digit
Lektor: Lektoři: Dr.Svozil, Mgr.Pýchová, Dr.Kartous, Mgr.Janičatová, Mgr.Bílková, Mgr.Cha
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.02.2020
Kontaktní osoba: PaedDr. Karel Rivola, e-mail: rivola@sssbrno.cz, tel. 601 326 233

Provoz a řízení

Novela vyhlášky o FKSP

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Legislativa, směrnice, tvorba, zásady a čerpání, hospodaření s FKSP.
Novela vyhlášky FKSP – rozšíření čerpání fondu
Vyplácení peněz v hotovosti, jak správně musí znít účetní doklady pro čerpání z FKSP. 
Poskytování zápůjček, příspěvků a darů z fondu, zdaňování plnění z fondu. 
Nejčastější chyby čerpání fondu.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03345 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 28.04.2020, 09.00 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 49 -



Provoz a řízení

Finanční řízení škol

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finančního řízení 
příspěvkové organizace a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.Další 
ze seminářů s Mgr. Pavlem Zemanem.                                                                                                                     
                                

Dotkneme se témat jako je základní legislativní rámec finančního řízení, základní ekonomické kategorie a 
pojmy, škola jako příspěvková organizace, hlavní a doplňková činnost, vícezdrojové financování, finanční řízení 
a kontrolní činnost ředitele školy, fungování vnitřního kontrolního systému a mnoho dalšího.
Číslo akce: AK03364 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 06.05.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Pavel Zeman
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V souvislosti se stále přibývajícím počtem mimořádných situací na školách a ve školských zařízeních nabízíme 
kompletní výukový program zaměřený na prevenci těchto útoků, jakož i na řešení krizových situací, které jsou s 
takovými útoky spojené. Výukový program probíhá formou přednášek, modelových situací či kombinací obou 
typů výuky. V jejich průběhu se zaměstnanci seznámí s pravidly prevence rizik a jejich předcházení, s typy 
napadení, jejich průběhem, chováním v průběhu a následně po napadení, ale také s motivací a  typologií 
pachatelů, s prací orgánů činných v trestním řízení a s pravidly komunikace s médii.                                             
                                                                                                        
Nejedná se o školení BOZP

Číslo akce: AK03051 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 12.05.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 50 -



Provoz a řízení

FKSP od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Cílem semináře je objasnit  aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické využití ve školách a 
školských zařízeních. Seminář je komplexně zaměřen na správné obsahové čerpání fondu, na specifikaci 
cílových skupin pro čerpání fondu a správné administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.                                   
                                                                                                                  
Číslo akce: AK03340 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 10.10.2020, 08.30 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.10.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 51 -



Kvalifikační studia

Studium pro školní metodiky prevence

GYM ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří jsou nebo by chtěli být na pozici školního metodika 
prevence. Je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace 
pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence sociálně 
nežádoucích jevů.
Studijní program je rozdělen do tří semestrů, z toho je 200 hodin přímé výuky prezenční formou a 50 hodin 
praxe formou jednodenních stáží.                                                                                                                             
                        
Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo pro absolventy 
magisterského studia neučitelského zaměření doplněného o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.
Číslo akce: AK02785 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 20.03.2020,  ukončení: 05.03.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová

Mgr. Renata Ježková
Mgr. Jan Čoupek
Mgr. Monika Fojtáchová

Kurzovné: 18 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 52 -



Zdravý životní styl / Prevence

Drogy ve škole

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Neopomenutelné téma pro každého učitele, který potřebuje nutně znát, co žákům v oblasti drog aktuálně hrozí 
a 
jak případně s náročnou situací ve školním prostředí pracovat.
Typy protidrogové prevence v České republice, jejich cíle, poskytovatelé 
Nejčastěji zneužívané drogy v České republice – kontext, statistiky, typy drog, etiologie užívání, projevy užití, 
důsledky užívání s ohledem na pedagogický kontext, varovné příznaky případného užívání
Legislativa související s drogovou problematikou 
Potenciální diagnostika akutní intoxikace 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02874 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 17.03.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Zdravý životní styl / Prevence

Extremismus a radikalismus

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ ŠD
Tomuto tématu se věnujeme z pohledu posluchačů a poukazujeme na historické souvislosti a zejména 
společenskou škodlivost současného fenoménu.                                                                                                     
                                                
Seminář je realizován frontální metodou výkladu se zapojením znalostí báze frekventantů. K výkladu je použito 
audiovizuální prezentace, posluchačům bude před zahájením předložen materiál pro orientaci v obsahové 
struktuře tématu.
Číslo akce: AK03325 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 25.05.2020, 09.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 53 -



Umění a kultura / Kulturní povědomí

Poznejme duši Brna. Kulturní život v Brně (od r. 1896 do současnosti).

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Co je typické pro brněnskou kulturu? V čem spočívá „duše Brna“ (Arne Novák)? Jak žili a žijí v Brně umělci? 
Daří se proměna industriálního města na kulturní metropoli? Časové vymezení začíná rokem 1896, kdy bylo 
rozhodnuto o asanaci a přestavbě centra Brna. 
Úvodní přednáška a diskuze – uvedení do tématu. Exkurze do centra Brna se zaměřením na výstavní a 
divadelní prostory a na architektonicky hodnotné kavárny. Dále se zaměříme na sochy a malby v ulicích a v 
interiérech.
                                                                                                                                                      
Uděláme si krátkou přestávku na oběd.
S sebou: doporučujeme vzít si blok na poznámky a psací potřeby.
Číslo akce: AK03167 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 28.05.2020, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.

Mgr. Miroslav Jeřábek Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.05.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 54 -



Školní výlety a exkurze

Školní výlety, lyžařské pobyty, školy/ školky v přírodě, adaptační kurzy a exkurze
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.

Školy a školky v přírodě
Nabízíme osvědčená místa vhodná pro konání školy v přírodě.
Z nabídky vybíráme střediska v:
Boskovicích
Nedvědicích
Vlachovicích
Jeseníkách
v případě zájmu zajistíme i jiná místa
Podrobné informace:
telefon: +420 543 426 041, email: vylety@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz/vylety

Školní výlety a exkurze
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.
Vybrat si můžete z naší stálé nabídky osvědčených výletů nebo Vám připravíme výlet přímo
na míru od A do Z. Vy vyberete kam, my zajistíme to ostatní.
Z naší nabídky vybíráme oblíbené tipy:
Český ráj, Český Krumlov, Žďárské vrchy, Náchod
Brno, Praha, Ostravsko, Jižní Čechy, Kunštát, Telč
Strážnicko, Znojmo s Vranovem a mnoho dalších...
Osvětim v termínech:
28. 4. 2020
8. 10. 2020
Vícedenní Olomouc v termínech:
od 14. 5. 2020
od 20. 5. 2020
od 22. 6. 2020

Adaptační kurzy
Pro konání adaptačních kurzů zajistíme ubytování. V případě zájmu přijedeme na místo
a připravíme i program.

Podrobné informace:
Podrobný popis naleznete na našem webu www.sssbrno.cz/vylety
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky, případně prostřednictvím e-mailu.
E-mail: vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: +420 543 426 041.

Ladění pian
Provádíme ladění, čištění, odborný servis či drobná seřízení mechanik klavírů, pian cembal či
spinetů. Přijedeme kamkoliv v Jihomoravském kraji, případně i jinam.
Podrobné informace:
telefon: +420 702 029 495, email: ladenipian@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz

 - 55 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:
Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Podání přihlášky objednatelem je chápáno jako podání návrhu na uzavření smlouvy a potvrzení přihlášky pořadatele
 je chápáno jako přijetí návrhu na uzavření smlouvy.

Pokyny pro přihlášení:

Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.

V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce.
Podáním přihlášky účastník zároveň souhlasí s tím, aby pořadatel shromažďoval a zpracovával poskytnuté osobní
údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou (za písemnou formu je považován i e-mail).
V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.

Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:
- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- zrušit akci,
- provést změnu v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akce,

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

 - 56 -



4. Cena a finanční podmínky

Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

5. Storno podmínky
Veškeré změny přihlášek a případná storna přijímá pořadatel pouze písemně. Objednatel je po dohodě s pořadatele
 oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Bezplatné storno je možné nejpozději do data uzavření přihlášek.
Po tomto termínu je objednatel povinen uhradit pořadateli plnou cenu.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci
může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli

bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal před uplynutím 14-ti denní lhůty pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení osvědčení je 80% - ní účast na vzdělávací akci a podpis účastníka na prezenční listině akce.

Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Organizační změny
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu lektora, případně na zrušení akce z provozních či organizačních důvodů

nebo při jejím nenaplnění. Pořadatel si vyhrazuje právo na drobné změny v programu při dodržení obsahové náplně
tematického celku.

9. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.
Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.

Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2019.

 - 57 -



Příloha č. 1

Oznámení o odstoupení od smlouvy o účasti na vzdělávací akci

Oznamuji, že tímto odstupuji od smlouvy o účasti na níže uvedené akci.

Specifikace akce:
(č. akce, název akce, datum a místo konání)

Jméno a příjmení účastníka:

Podpis účastníka:
(pouze pokud je tento formulář zasílán v listinné podobě)

Místo a datum:

 - 58 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky přes podatelnu.
Obě formy přihlášení budou považovány za závazné. Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury,
kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné přihlášky a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit
jak škola, nebo přímo účastník z vlastního účtu.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo
Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny)
nebo jméno a příjmení, adresa samoplátce:

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

Shora specifikované osobní údaje jsou správcem zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení GDPR,
neboť jsou nezbytné pro splnění smlouvy o konání akce. Veškeré informace o zpracování osobních údajů správcem
jsou dostupné na webu správce https://www.sssbrno.cz/.
Zároveň svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a s Všeobecnými obchodními podmínkami pro
účast na akcích. Porozuměl/a jsem jejich obsahu a bez výhrad s nimi souhlasím.

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 59 -


